
Moja wyprawa : 3 X NAJ EUROPA
najwyższy szczyt, najgłębsza jaskinia, najpiękniejszy kanion



Cel wyprawy1: 3 żywioły: śnieg, ziemia, woda

1).  zdobycie góry symbolu- Mount Blanc Jeden z najbardziej znanych szczytów 
świata. Najwyższy szczyt w Europie.

2). eksploracja  najgłębszej  studni  jaskiniowej  świata  Vrtglavica  Vertigo, 
mieszącej się w słoweńsko-włoskim masywie Canin, po stronie słoweńskiej.

3). zjazd najsłynniejszym kanionem Maglia-Morghe w Europie.
4). zarejestrowanie  tego  wyczynu  w  postaci  filmiku  promującego  aktywny 

wypoczynek

Jedna wyprawa trzy misje.

Wyprawa  ma  na  celu  promocję  aktywności  fizycznej  łącząc  tym  samym  3  różne 
dyscypliny  sportowe  z  zastosowaniem technik  alpinistycznych:  wspinaczka górska, 
speleologia, canyoning.

„ W górach jest wszystko co kocham”...

Moją pasją są góry i szerokie działanie w ich terenie. Swoją przygodę zacząłem od 
wspinaczki skalnej, którą uprawiam czynnie od 18 lat. Nieco później zakochałem się w 
speleologii i od niedawna rozpocząłem przygodę z canyoningiem.
Jak wiadomo pasja łączy ludzi. I tak oto zrodził się pomysł na wspólną wyprawę ze 
znajomymi,  którzy dołączą do mnie,  na różnych etapach wyprawy,  w zależności  od 
misji.

I misja:
Każdy  wspinacz  zapewne  miał  marzenie  aby  wreszcie  stanąć  na  Dachu  Europy- 
najwyższym  szczycie  tego  kontynentu  a  zarazem  Alp.  Mount  Blanc.  Dla  kilku 
uczestników mojej wyprawy będzie to pierwszy czterotysięcznik w ich życiu. Dlatego 
ten etap mojego zadania jest dedykowany właśnie dla niech. Trasa prowadzić będzie 
przez Grań Gouter, Grand Couloir. 

II  misja:
Vrtglavica- najgłębsza studnia krasowa świata, licząca 643 m głębokości. W jaskini 
znajduje się jeden z najwyższych podziemnych wodospadów o wysokości ok. 440 m. 
Studnia  mało  eksplorowana  przez  grotołazów.  Tylko  nielicznym,  w  tym  Polakom  i 
Włochom, udało się zejść na samo dno.
W  ubiegłym  roku,  zimą,  wraz  z  zagorzałymi  fanami  jaskiniowymi  z  Polski 

1 W zależności od warunków pogodowych lub logistycznych kolejność misji może ulec zmianie



zaplanowaliśmy  wejście  do  najgłębszej  studni  świata.  W  zastanych  warunkach 
zimowych zjechaliśmy jedynie do poziomu ok. -300 m gdzie, ku naszemu zdziwieniu, 
był jeszcze lodospad. W tym roku planujemy zdobyć dno tejże studni. 
Tym razem musi się udać!

III misja:
W ostatnim etapie pragnę wybrać się do kanionu  Morghe, który jest bardzo dobrze 
oceniany  pod  względem atrakcyjności.  Wpada  on  do  kanionu Maglia,  przyjetej  za 
najładniejszy kanion rejonu Alp Nadmorskich. Całość uznawana jest za najdłuższy etap 
canyoningu w tym rejonie.
Największą atrakcją kanionu Morhe,  jest  58 metrowa kaskada.  Robi  się ją  z  tzw. 
„przesiadką” w wiszącym stanowisku. Z raczej suchego kanionu Morhe wpada się do 
kanionu Maglia o zupełnie innej charakterystyce: wody jest zdecydowanie więcej, nurt 
jest dużo mocniejszy, a kaskady o wiele niższe. Najpiękniejszy kanion w Europie kusi 
swoim pięknem oraz różnorodnością techniczną. 

Planowany  termin  wyprawy  to:  lipiec/sierpień/wrzesień  2015,  wszystko  zależy  od 
warunków jakie będą panować w jaskini Vrtglavica.

Uczestnik wyprawy: 

Bartłomiej Kalinowski, lat 38, od 25 lat powiązany z górami, od 18 czynny wspinacz

Koszty wyprawy: 

Z założenia wyjazd niskobudżetowy.

Dojazd2: 3400 zł (własny samochód)

Jedzenie + Noclegi3: 2000 zł 

Sprzęt4: 5000 zł

Suma ~ 10400 zł

2 Paliwo, opłaty: drogowe, parkingowe, winienty
3 Głównie biwak we własnym namiocie
4 Pianka do nurkowania, uprząż canyoningowa, pirania, liny do zjazdów w canyonie, śpiwór puchowy 

1,2kg, inny sprzęt potrzebny do wyprawy (plakietki, itp.), kamera GoPro Hero 4 Black Edition




